Steuerpflichtiger (AHVN13 756.000.000.00) Beilage 1

zum Sachverhalt Fall 6

Bestand mit Verd@nderungen BTC Plattform (BTCP) vom 1. April 2018 bis zum 31. Dezember 2018

ftransactTime  transactTy amount fee ‘address ey
09.11.2017 16:47 Deposit 0.02 . Completed
Balance Wallet as per 1.4.2018 in BTC

Balance Wallet as per 1.4.2018 in CHF

01.04.2018 14:00 RealisedPNL -0.3091609 0 XBTM18 Completed
02.04.2018 14:00 RealisedPNL -0.10363306 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.1554926
03.04.2018 14:00 RealisedPNL -0.03376383 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.12172877
04.04.2018 14:00 RealisedPNL 0.12760691 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.24933568
05.04.2018 14:00 RealisedPNL 0.0686249 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.31796058
06.04.2018 14:00 RealisedPNL -0.04726309 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.27069749
07.04.2018 14:00 RealisedPNL 0.01955136 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.29024885
08.04.2018 14:00 RealisedPNL 0.06226454 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.35251339
09.04.2018 14:00 RealisedPNL 0.00466033 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.35717372
10.04.2018 14:00 RealisedPNL -0.15217139 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.20500233
11.04.2018 14:00 RealisedPNL 0.04142903 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.24643136
12.04.2018 14:00 RealisedPNL 0.12315191 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.36958327
13.04.2018 14:00 RealisedPNL -0.01950161 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.35008166
14.04.2018 14:00 RealisedPNL -0.06469869 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.28538297
15.04.2018 14:00 RealisedPNL 0.00889477 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.29427774
16.04.2018 14:00 RealisedPNL -0.03021497 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.26406277
17.04.2018 14:00 RealisedPNL -0.10822002 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.15584275
18.04.2018 14:00 RealisedPNL 0.05722358 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.21306633
19.04.2018 14:00 RealisedPNL 0.06242893 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.27549526
20.04.2018 14:00 RealisedPNL 0.01327887 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.28877413
21.04.2018 14:00 RealisedPNL -0.01968986 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.26908427
22.04.2018 14:00 RealisedPNL -0.05708141 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.21200286
23.04.2018 14:00 RealisedPNL 0.03812386 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.25012672
24.04.2018 14:00 RealisedPNL 0.00589798 0 XBTM18 Combleted BTC BTCP 10.2560247
25.04.2018 14:00 RealisedPNL -0.02822877 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.22779593
26.04.2018 14:00 RealisedPNL 0.05783354 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.28562947
27.04.2018 14:00 RealisedPNL 0.00510038 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.29072985
28.04.2018 14:00 RealisedPNL -0.00582595 0 XBTM18 Completed . BTC BTCP 10.2849039
29.04.2018 14:00 RealisedPNL 0.08147597 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.36637987
30.04.2018 14:00 RealisedPNL -0.05755075 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.30882912
01.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.02571594 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.33454506
02.05.2018 14:00 RealisedPNL -0.03965852 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.29488654
03.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.03538558 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.33027212
04.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.0994932 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.42976532
05.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.02177072 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.45153604
06.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.03449416 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.4860302
07.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.02441452 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.51044472
08.05.2018 14:00 RealisedPNL -0.02720148 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.48324324
09.05.2018 14:00 RealisedPNL -0.09974331 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.38349993
10.05.2018 14:00 RealisedPNL -0.0108069 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.37269303
11.05.2018 14:00 RealisedPNL -0.09097483 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.2817182
12.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.08863924 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.37035744
13.05.2018 14:00 RealisedPNL -0.02688665 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.34347079
14.05.2018 14:00 RealisedPNL -0.02704092 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.31642987
15.05.2018 14:00 RealisedPNL -0.13478956 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.18164031
16.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.05069801 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.23233832
17.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.0376845 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.27002282
18.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.0431198 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.31314262
19.05.2018 14:00 RealisedPNL -0.00898539 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.30415723
20.05.2018 14:00 RealisedPNL -0.03323368 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.27092355
21.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.04252584 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.31344939
22.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.0011535 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.31460289
23.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.00869903 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.32330192
24.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.22686789 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.55016981
25.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.05613486 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.60630467
26.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.01668505 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.62298972
27.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.02618731 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.64917703
28.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.03428121 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.68345824
29.05.2018 14:00 RealisedPNL -0.01240858 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.67104966
30.05.2018 14:00 RealisedPNL -0.03038584 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.64066382
31.05.2018 14:00 RealisedPNL 0.03929293 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.67995675
01.06.2018 14:00 RealisedPNL -0.04589214 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.63406461
02.06.2018 14:00 RealisedPNL 0.05434157 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.68840618
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Steuerpflichtiger (AHVN13 756.000.000.00)
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Beilage 1
zum Sachverhalt Fall 6
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Balance Wallet as per 31.12.2018 in BTC
Balance Wallet as per 31.12.2018 in CHF

ESTV Umrechnungskurs BTC/CHF per 1.4.2018
ESTV Umrechnungskurs BTC/CHF per 31.12.2018

vAP/22.02.2022

6'793.186024
3'705.374806

? 0 XBTM18 BTC BTCP
E 04.06.2018 14:00 RealisedPNL -0.01864305 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.73435248
__651 05.06.2018 14:00 RealisedPNL -0.04249831 0 XBTM.18 Completed BTC BTCP 10.69185417
_ﬂ 06.06.2018 14:00 RealisedPNL -0.0397711 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.65208307
_71 07.06.2018 14:00 RealisedPNL -0.00695176 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.64513131
_LZ_ 08.06.2018 14:00 RealisedPNL -0.01853217 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.62659914
_E 09.06.2018 14:00 RealisedPNL 0.01460418 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.64120332
_7i 10.06.2018 14:00 RealisedPNL 0.07100919 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.71221251
__Zi 11.06.2018 14:00 RealisedPNL 0.25158716 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.96379967
_7_6 12.06.2018 14:00 RealisedPNL -0.04562452 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.91817515
_71 13.06.2018 14:00 RealisedPNL 0.05694755 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 10.9751227
_7_8 14.06.2018 14:00 RealisedPNL 0.19609641 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 11.17121911
_72 15.06.2018 14:00 RealisedPNL 0.03853872 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 11.20975783
_82 16.06.2018 14:00 RealisedPNL -0.07874775 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 11.13101008
__ﬁ 17.06.2018 14:00 RealisedPNL -0.01104557 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 11.11996451
_ﬁ 18.06.2018 14:00 RealisedPNL 0.00686765 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 11.12683216
_8§_ 19.06.2018 14:00 RealisedPNL 0.10165712 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 11.22848928
_§i 20.06.2018 14:00 RealisedPNL 0.00827314 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 11.23676242
ﬁ 21.06.2018 14:00 RealisedPNL -0.05888266 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 11.17787976
_ﬁ_ 22.06.2018 14:00 RealisedPNL 0.08380457 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 11.26168433
_ﬂ 23.06.2018 14:00 RealisedPNL 0.00787068 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 11.26955501
_88_ 24.06.2018 14:00 RealisedPNL -0.01766682 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 11.25188819
_19_ 25.06.2018 14:00 RealisedPNL 0.14271391 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 11.3946021
’__92 25.06.2018 20:41 Deposit 0.0995 Completed BTC BTCP 11.4941021
91| 25.06.2018 20:41 DepOSIt 0.1 Completed BTC BTCP 11.5941021
921251062018 20:56 Withdrawal | /711 12010995 100000 4JEXBESAOviewoTM Completed | BTC BTGP 4946021
_Eﬁ 26.06.2018 14:00 RealisedPNL -0.01816028 0 XBTU18 Completed BTC BTCP 11.47644182
_BIL 26.06.2018 14:00 RealisedPNL 0.05206642 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 11.52850824
_ﬂ 27.06.2018 14:00 RealisedPNL -0.08149071 0 XBTU18 Completed BTC BTCP 11.44701753
_S_)g 27.06.2018 14:00 RealisedPNL 0.00729898 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 11.45431651
i 27.06.2018 20:09 Deposit 0.098 Completed BTC BTCP 11.55231651
_ﬁ 28.06.2018 14:00 RealisedPNL 0.02492556 0 XBTM18 Completed BTC BTCP 11.57724207
_99_ 28.06.2018 14:00 RealisedPNL -0.00814964 0 XBTU18 Completed BTC BTCP 11.56909243
230| 23.12.2018 13:00 RealisedPNL -0.03469848 0 XBTZ18 Completed BTC BTCP 13.74579867
E 24.12.2018 13:00 RealisedPNL 0.11733161 0 XBTH19 Completed BTC BTCP 13.86313028
_ZE 24.12.2018 13:00 RealisedPNL 0.04179642 0 XBTZ18 Completed BTC BTCP 13.9049267
_23_3 25.12.2018 13:00 RealisedPNL -0.18433406 0 XBTH19 Completed BTC BTCP 13.72059264
_Zéi 26.12.2018 13:00 RealisedPNL -0.24742721 0 XBTH19 Completed BTC BTCP 13.47316543
2_35_ 27.12.2018 13:00 RealisedPNL -0.11344006 0 XBTH19 Completed BTC BTCP 13.35972537
_23_6 28.12.2018 13:00 RealisedPNL -0.08198811 0 XBTH19 Completed BTC BTCP 13.27773726
i?i 29.12.2018 13:00 RealisedPNL 0.44493389 0 XBTH19 Completed BTC BTCP 13.72267115
£8 30.12.2018 13:00 RealisedPNL 0.17480317 0 XBTH19 Completed BTC BTCP 13.89747432
239( 31.12.2018 13:00 RealisedPNL 0.0319278 0 XBTH19 Completed BTC BTCP 13.92940212
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Steuerpflichtiger (AHVN13 756.000.000.00)

Realisierte Gewinne und Verluste BTCP vom 1. April 2018 bis zum 31. Dezember 2018

‘ . transactType
31.03.2018 RealisedPNL

addr
XBTM18

Exchange BYC/CHF

" CHF

701.40

Beilage 2
zum Sachverhalt Fall 6

year | Bemerkung

VAP/22.02.2022

0.10595199 6619.98 0 2018
| 1]  01.04.2018 RealisedPNL  XBTM18 -0.3091609 6509.36 -2'012.44 0 2018 Anfang unbeschrénkte Steuerpflicht CH
| 2 02.04.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.10363306 6742.05 -698.70 0 2018 Umrechnung BTC/CHF zum Tageskurs
_3 03.04.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.03376383 7112.84 -240.16 0 2018
|4 04.04.2018 RealisedPNL XBTM18 0.12760691 6535.52 833.98 0 2018
_5_ 05.04.2018 RealisedPNL XBTM18 0.0686249 6523.06 447.64 0 2018
|6 06.04.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.04726309 6352.16 -300.22 0 2018
7] 07.04.2018 RealisedPNL XBTM18 0.01955136 6620.1 129.43 0 2018
| 8] 08.04.2018 RealisedPNL XBTM18 0.06226454 6739.09 419.61 0 2018
__2 09.04.2018 RealisedPNL XBTM18 0.00466033 6475.1 30.18 0 2018
| 10 10.04.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.15217139 6547.85 -996.40 0 2018
._E. 11.04.2018 RealisedPNL XBTM18 0.04142903 6655.62 275.74 0 2018
| 12| 12.04.2018 RealisedPNL XBTM18 0.12315191 7618.39 938.22 0] 2018
ﬁ 13.04.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.01950161 7584.19 -147.90 0 2018
i 14.04.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.06469869 7703.53 -498.41 0 2018
_12 15.04.2018 RealisedPNL XBTM18 0.00889477 8056.43 71.66 0 2018
| 16} 16.04.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.03021497 7735.09 -233.72 0 2018
| 17} 17.04.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.10822002 7640.5 -826.86 0 2018
| 18] 18.04.2018 RealisedPNL XBTM18 0.05722358 7911.48 452.72 0 2018
ﬁ 19.04.2018 RealisedPNL XBTM18 0.06242893 8043.97 502.18 0 2018
A 20.04.2018 RealisedPNL XBTM18 0.01327887 8647.36 114.83 0 2018

21 21.04.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.01968986 8694.69 -171.20 0 2018
z 22.04.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.05708141 8590.33 -490.35 0 2018
__23 23.04.2018 RealisedPNL XBTM18 0.03812386 8747.55 333.49 0 2018
_lt 24.04.2018 RealisedPNL XBTM18 0.00589798 9465.06 55.82 0 2018
ﬁ 25.04.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.02822877 8714.42 -246.00 0 2018
LG 26.04.2018 RealisedPNL XBTM18 0.057_83354 9188.58 531.41 0 2018
_21 27.04.2018 RealisedPNL XBTM18 0.00510038 8827.67 45.02 0 2018
LS 28.04.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.00582595 9212.87 -53.67 0 2018
| 29] 29.04.2018 RealisedPNL XBTM18 0.08147597 9287.85 756.74 0 2018
| 30 30.04.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.05755075 9152.5 -526.73 0 2018
i 01.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.02571594 9039.26 232.45 0 2018
| 32 02.05.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.03965852 9205.25 -365.07 0 2018
| 33] 03.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.03538558 9716.18 343.81 0 2018
__3_4_ 04.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.0994932 9685.01 963.59 0 2018
| 35 05.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.02177072 9835.33 214.12 0 2018
| 36] 06.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.03449416 9627.74 332.10 0 2018
| 37| 07.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.02441452 9396.34 229.41 0 2018
ﬂ 08.05.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.02720148 9203.48 -250.35 0 2018
__3_9_ 09.05.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.09974331 9359.09 -933.51 0 2018
_4_0 10.05.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.0108069 9045.52 -97.75 0 2018
| 41 11.05.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.09097483 8408.49 -764.96 0 2018
_4£ 12.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.08863924 8464.6 750.30 0 2018
_43_ 13.05.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.02688665 8697.2 -233.84 0 2018
| 44 14.05.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.02704092 8671.06 -234.47 0 2018
ﬁ 15.05.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.13478956 8483.02 -1'143.42 0 2018
ﬁ 16.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.05069801 8347.3 423.19 0 2018
i 17.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.0376845 8078.32 304.43 0 2018
__4£ 18.05:2018 RealisedPNL XBTM18 0.0431198 8228.49 354.81 0 2018
_42 19.05.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.00898539 8231.03 -73.96 0 2018
io 20.05.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.03323368 8498.34 -282.43 0 2018
| 51 21.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.04252584 8374.76 356.14 0 2018
i 22.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.0011535 7933.97 9.15 0 2018
_53_ 23.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.00869903 7473.18 65.01 0 2018
| _54] 24.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.22686789 7511.4 1'704.10 0 2018
| 55] 25.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.05613486 7395.75 415.16 0 2018
ﬁ 26.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.01668505 7270.92 121.32 0 2018
_5_7_ 27.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.02618731 7298.59 191.13 0 2018
__18_ 28.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.03428121 7065.74 242.22 0 2018
| 59| 29.05.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.01240858 7391.05 -91.71 0 2018
ﬂ 30.05.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.03038584 7303.07 -221.91 0 2018
___6_1 31.05.2018 RealisedPNL XBTM18 0.03929293 7375.39 289.80 0 2018
_§_2_ 01.06.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.04589214 7431.41 -341.04 0 2018
| 63| 02.06.2018 RealisedPNL XBTM18 0.05434157 7545.45 410.03 0 2018
| 64 03.06.2018 RealisedPNL XBTM18 0.06458935 7624.04 492.43 0 2018
ﬁ 04.06.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.01864305 7409.78 -138.14 0 2018
_ﬂ 05.06.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.04249831 7501.53 -318.80 0 2018
ﬂ 06.06.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.0397711 7548.21 -300.20 0 2018
| 68| 07.06.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.00695176 7534.99 -52.38 0 2018
_g 08.06.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.01853217 7511.39 -139.20 0 2018
ﬂ 09.06.2018 RealisedPNL XBTM18 0.01460418 7391.94 107.95 0 2018
| 71] 10.06.2018 RealisedPNL XBTM18 0.07100919 6664.14 473.22 0 2018
| 72] 11.06.2018 RealisedPNL XBTM18 0.25158716 6776.53 1'704.89 0 2018
| 73] 12.06.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.04562452 6475.75 -295.45 0 2018
| 74 13.06.2018 RealisedPNL XBTM18 0.05694755 6209.14 353.60 0 2018
L 75] 14.06.2018 RealisedPNL XBTM18 0.19609641 6621.22 1'298.40 0 2018



Steuerpflichtiger (AHVN13 756.000.000.00) Beilage 2
zum Sachverhalt Fall 6

wo : " transactType - address = .amount Exchange BTC/CHF CHF fee | ‘year  Bemerkungen =
| 76| 15.06.2018 RealisedPNL XBTM18 0.03853872 6386.02 246.11 0 2018
| 77 16.06.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.07874775 6476.31 -509.99 0 2018
| 78] 17.06.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.01104557 6446.44 -71.20 0 2018
| 79| 18.06.2018 RealisedPNL XBTM18 0.00686765 6686.24 45.92 0 2018 ,
| 80 19.06.2018 RealisedPNL XBTM18 0.10165712 6709.96 682.12 0 2018
| 81 20.06.2018 RealisedPNL XBTM18 0.00827314 6734.36 55.71 0 2018
82 21.06.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.05888266 6668 -392.63 0 2018
E 22.06.2018 RealisedPNL XBTM18 0.08380457 5995.87 502.48 0 2018
—E 23.06.2018 RealisedPNL XBTM18 0.00787068 6105.14 48.05 0 2018
| 85 24.06.2018 RealisedPNL XBTM18 -0.01766682 6126.8 -108.24 0 2018
| 86 25.06.2018 RealisedPNL XBTM18 0.14271391 6170.63 880.63 0 2018
| 87 26.06.2018 RealisedPNL XBTU18 0.03390614 6042.85 204.89 0 2018
| 88 27.06.2018 RealisedPNL XBTU18 -0.07419173 6119.95 -454.05 0 2018
| 89 28.06.2018 RealisedPNL XBTM18 0.01677592 5865.71 98.40 0 2018
217 23.12.2018 RealisedPNL XBTZ18 -0.03469848 3974.99 -137.93 0 2018
1218 24.12.2018 RealisedPNL XBTH19 0.15912803 4020.56 639.78 0 2018
1219 25.12.2018 RealisedPNL XBTH19 -0.18433406 3771.47 -695.21 0 2018
| 220 26.12.2018 RealisedPNL XBTH19 -0.24742721 3825.97 -946.65 0 2018
221 27.12.2018 RealisedPNL XBTH19 -0.11344006 3596.06 -407.94 0 2018
1222 28.12.2018 RealisedPNL XBTH19 -0.08198811 3840.98 -314.91 0 2018
E 29.12.2018 RealisedPNL XBTH19 0.44493389 3709.99 1'650.70 0 2018
| 224 30.12.2018 RealisedPNL XBTH19 0.17480317 3796.17 663.58 0 2018
225 31.12.2018 RealisedPNL XBTH19 3668.08 117.11 0 2018
226 | Total realisierte Gewinne und Verluste in BTC
227|Total realisierte Gewinne und Verluste in CHF 12'615.48
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Steuerpflichtiger (AHVN13 756.000.000.00) ‘Beilage 3
zum Sachverhalt Fall 6

Bestand Wallet Fiat-Plattform per 31. Dezember 2018

currency  Balance ‘ 7 ~ CHFBalance ' Total CHF
2018 BTC 0 3705.3748 -
2018 CHF 4576.87 1 4’'576.87
2018 EUR - 97.05 1.1548663 112.08
2018 USD 1984.02 0.9780439 1'940.46

6'629.41



